ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-VX3

V/v giao tham mưu xây dựng

 Chương trình hành động của Tỉnh ủy

thực hiện Nghị quyết số 80-NQ/TW

của Bộ Chính trị về phát triển văn hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng         năm 2026

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Nghị

quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển văn hóa Việt Nam (Văn phòng

Tỉnh ủy thông báo tại Văn bản số 364-CV/VPTU ngày 03/2/2026) (có Văn bản gửi

kèm theo); chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao :

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan, chủ động nghiên cứu kỹ Nghị quyết số 80-NQ/TW ngày

07/01/2026 của Bộ Chính trị về phát triển văn hóa Việt Nam, trên cơ sở các

quy định hiện hành và tình hình thực tiễn của tỉnh, tham mưu Ban Thường vụ

Tỉnh ủy ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết, với các mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình thực hiện cụ thể bảo đảm khả thi, thống nhất

và đồng bộ trong tổ chức thực hiện. Hoàn thiện, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, thống nhất trình Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh báo

cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy trình, quy định (yêu cầu thời hạn hoàn

thành trong vòng 10 ngày làm việc kể từ khi có chỉ đạo, hướng dẫn của Trung

ương và Chương trình hành động của Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thị Nguyệt

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

		2026-02-06T14:10:20+0700

		2026-02-06T15:01:42+0700

		2026-02-06T15:12:37+0700

		2026-02-06T15:12:38+0700

		2026-02-06T15:12:39+0700